
ΘΕΜΑ: Έγκριση μελέτης τοποθέτησης σταθερής περίφραξης και εγκατάστασης κλειστού 
κυκλώματος παρακολούθησης στον ναό του Απόλλωνος Δηλίου («Πορτάρα») στη νησίδα Βάκχος 
(Παλάτια) στη Χώρα Νάξου.        

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α’ 133/7-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τον Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ Α’ 220/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την Προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς». 

3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α΄ 130/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

4. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α’  131/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».   

5. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ A' 123/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».  

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΑΣΙΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ

ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Διεύθυνση: Μπουμπουλίνας 20-22
Ταχ. Κώδικας: 106 82 Αθήνα
Πληροφορίες: Α. Μπακανδρίτσου
Τηλέφωνο:  2131322602
Ηλ. Δ/νση: dpkar@culture.gr 

ΚΟΙΝ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού
3. ΓΔΑΠΚ
4. ΓΔΑΜΤΕ
5. ΔΑΑΜ
6. ΔΜΕΕΜΠΚ 
7. Αυτοτελές Τμήμα 
Γραμματείας ΚΑΣ - ΣΜ
8. Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Κυκλάδων
 

A∆A: 90ΓΩ46ΝΚΟΤ-ΛΙΝ

Αθήνα, 04/09/2025
Α. Π.: 400043

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 04.09.2025 16:17:40
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ

ΕΥΣΤΑΘΙΑ
ΜΑΤΣΟΥΚΑ



6. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α’ 7/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ Α΄ 91/9-05-2022).    

7. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-07-2019 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 485/26.07.2019) «Διορισμός 
Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

8. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/608797/15-12-2023 (ΑΔΑ: 637Ο46ΝΚΟΤ-5ΗΘ) Απόφαση «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού». 

9. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/606422/15-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΣΣΡ46ΝΚΟΤ-12Ο) Απόφαση «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού».  

10. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/14-10-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 4612/19-10-2020) «Οργάνωση 
και λειτουργία των Συμβουλίων του Ν. 3028/2002 στο Υπουργείο Πολιτισμού».

11. Το από 18-08-1933 Π.Δ.  (ΦΕΚ 244/Α/21-08-1933) «Περί χαρακτηρισμού ως αρχαιολογικού χώρου 
της Β.Δ. της Νάξου μικράς νησίδος του Βάκχου κοινώς «Παλάτια». 

12. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/373955/16-08-2025 έγγραφο της ΕΦΑ Κυκλάδων, με το οποίο 
διαβιβάστηκε στις αρμόδιες Διευθύνσεις του ΥΠΠΟ η εν θέματι μελέτη. 

13. Τα στοιχεία του φακέλου.
14. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου, όπως αυτή 

διατυπώθηκε στην αρ. 32/27-08-2025 Συνεδρίασή του (Θέμα 15ο). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνεται η μελέτη τοποθέτησης σταθερής περίφραξης και εγκατάστασης κλειστού κυκλώματος 
παρακολούθησης στον ναό του Απόλλωνος Δηλίου («Πορτάρα») στη νησίδα Βάκχος (Παλάτια) στη 
Χώρα Νάξου. Η έγκριση δίνεται με τους ακόλουθους όρους: 

1. Όσον αφορά στην περίφραξη, προκρίνεται η πρόταση Α (περίφραξη από μεταλλικούς κυλινδρικούς 
ανοξείδωτους ορθοστάτες, οι οποίοι θα τοποθετηθούν ανά 1,50 μ. και θα φέρουν 6 συρματόσχοινα), 
διότι εξασφαλίζει την προστασία και την αποτροπή πρόκλησης βλάβης στα κατάλοιπα του ναού του 
Δηλίου Απόλλωνα (Πορτάρα), με την ελάχιστη δυνατή οπτική όχληση στο αρχαιολογικό τοπίο. Στους 
γωνιακούς ορθοστάτες να τοποθετηθούν εσωτερικά αντηρίδες για την ενίσχυση της σταθερότητας 
της κατασκευής.
2. Αναφορικά με την εγκατάσταση κλειστού κυκλώματος παρακολούθησης, να κατατεθεί αναλυτική 
μελέτη στην αρμόδια Διεύθυνση του ΥΠΠΟ.
3. Όλες οι εργασίες να πραγματοποιηθούν υπό την εποπτεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κυκλάδων. 
Σε περίπτωση ανεύρεσης αρχαιοτήτων οι εργασίες θα διακοπούν και θα ακολουθήσει ανασκαφική 
έρευνα, σύμφωνα με τον ν. 4858/2021 (ΦΕΚ Α΄ 220/2021). 

Η Γενική Διευθύντρια Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων

Αμαλία Ανδρουλιδάκη

Η Γενική Διευθύντρια Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς

Ολυμπία Βικάτου 

 

A∆A: 90ΓΩ46ΝΚΟΤ-ΛΙΝ



                                                                                              
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

     ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &      
       ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                      
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ &               

             ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ & ΚΛΑΣΙΚΩΝ
               ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ, 
   ΜΝΗΜΕΙΩΝ & ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση   : Μπουμπουλίνας 20-22                              

Ταχ. Κώδικας : 106 82 Αθήνα                             Κοιν.: Πίνακας Αποδεκτών
     Πληροφορίες  : Α. Μπακανδρίτσου 

Τηλ.  : 213 1322 602 
      E-mail            : dpkar@culture.gr 

ΘΕΜΑ : Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του έργου «Προμήθεια και τοποθέτηση μόνιμης 
περίφραξης του ναού του Δηλίου Απόλλωνος (Πορτάρα) εντός του αρχαιολογικού χώρου 
της νησίδας Βάκχος (Παλάτια) στη Χώρα Νάξου» απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κυκλάδων.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπ’ όψιν:

1. Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης»,
β) του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων»,
γ) του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,
δ) του άρθρου 10 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων στο Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού» του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 
123/Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,
ε) της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-07-2019 Κοινής Απόφασης του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 485/ 
ΥΟΔΔ/26-07-2019),
στ) του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
ζ) του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α΄/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την 

A∆A: ΡΙΦ546ΝΚΟΤ-Μ4∆

Αθήνα, 05/09/2025
Α. Π.: 380254

Απάντηση στο έγγραφο: 380254

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
05.09.2025 21:46:11
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
CHARALAMPOS
SKALIOTIS



προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς», όπως ισχύει,
η) της υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-90 ΚΥΑ (ΦΕΚ 743/Β΄/29-11-1990) «Εξαίρεση από τον 
περιορισμό των τριών υπογραφών»,
θ) του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
ι) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,
ια) του Π.Δ. 24/21-02-2019 «Μελέτη και Eκτέλεση Aρχαιολογικών Έργων» (ΦΕΚ 39/Α΄/04-
03-2019),
ιβ) του Ν. 2947/2001 «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας Έργων Ολυμπιακής Υποδομής και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α 228) και ειδικότερα της παρ. 4 του άρθρου 17 και των 
παραγράφων 1α, 1β, 11, 26α, 26β, 26γ, 27α και 27β του άρθρου 19,
ιγ) του Π.Δ. 263/1987 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων που εκτελούνται από το Υπουργείο Πολιτισμού» (ΦΕΚ 127/Α’/9-7-1987), 
όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει σήμερα,
ιδ) του Ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 35/Α΄/23-02-2012),
ιε) του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016),
ιστ) του Ν. 1958/1991 «Τμήματα αμειβόμενων αθλητών κ.λπ.», άρθρο 81 (Τρόπος εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων) (ΦΕΚ 122/Α΄/05-08-1991),
ιζ) του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010), όπως ισχύει,
ιη) του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
2. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-03-2020 Υ.Α. «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού) στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΦΕΚ 908/Β΄/17-03-2020), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24-03-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 1021/Β΄/24-03-2020).
3. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/356112/929/2-7-2019 (ΦΕΚ 2837/Β΄/5.7.2019) Υπουργική 
Απόφαση «Κανονιστικό πλαίσιο για την εκπόνηση μελετών και την εκτέλεση εργασιών σε 
ακίνητα μνημεία».
4. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β΄/24-04-2020) Κοινή 
Απόφαση της Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός 
κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, 
ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».
6. Την υπ’ αρ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ/14-20/1013/22-03-2016 Απόφαση έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών που εκτελούνται με τη μέθοδο της 
αυτεπιστασίας και τις τροποποιήσεις αυτού.
7. Την υπ΄ αρ. Α.Π. ΕΥΤΟΠ/ΦVIβ/3410/13-10-2016 Εγκύκλιο σχετικά με την 
Ομογενοποίηση του τρόπου υλοποίησης αρχαιολογικών έργων με τη μέθοδο της 
αυτεπιστασίας.

A∆A: ΡΙΦ546ΝΚΟΤ-Μ4∆



8. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/571005/20-12-2024 (ΑΔΑ: 60Α646ΝΚΟΤ-ΚΨΛ) Απόφαση έγκρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2025 των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1-1-2025, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.
9. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/400043/04-09-2025 (ΑΔΑ: 90ΓΩ46ΝΚΟΤ-ΛΙΝ) Απόφαση «Έγκριση 
μελέτης τοποθέτησης σταθερής περίφραξης και εγκατάστασης κλειστού κυκλώματος 
παρακολούθησης στον ναό του Απόλλωνος Δηλίου («Πορτάρα») στη νησίδα Βάκχος 
(Παλάτια) στη Χώρα Νάξου».  
10. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από το ΥΠΠΟ σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
ΥΠΠΟ/373971/18-08-2025 (ΑΔΑ: 6Τ1Ε46ΝΚΟΤ-127) Υ.Α. «Κατανομή πίστωσης των έργων 
της ΣΑΝΑ 514 – ΠΔΕ 2025 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους», έργο με κωδικό 
2022ΝΑ51400011 5150359 «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ, ΤΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ, ΤΟΝ 
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (π.κ. 
1962ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400007)». 
11. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/380254/22-08-2025 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Κυκλάδων προς τη Διεύθυνση Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε την εκτέλεση των εργασιών του έργου «Προμήθεια και τοποθέτηση 
μόνιμης περίφραξης του ναού του Δηλίου Απόλλωνος (Πορτάρα) εντός του 
αρχαιολογικού χώρου της νησίδας Βάκχος (Παλάτια) στη Χώρα Νάξου»  
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κυκλάδων. 

2. Οι εργασίες που θα εκτελεστούν αφορούν στην προμήθεια και τοποθέτηση μόνιμης 
περίφραξης στον ναό του Δηλίου Απόλλωνος (Πορτάρα) εντός του αρχαιολογικού 
χώρου της νησίδας Βάκχος (Παλάτια) στη Χώρα Νάξου. 

3. Όπου υπάρξει ανάγκη τροποποίησης ή συμπλήρωσης των ανωτέρω εργασιών να 
υποβληθεί προς έγκριση σχετικό αίτημα. 

4. Για την εκτέλεση των παραπάνω εργασιών, την προμήθεια των αναγκαίων υλικών 
και κάθε άλλη ενέργεια στο πλαίσιο της αυτεπιστασίας μέχρις ολοκληρώσεως του 
έργου, εγκρίνεται συνολική δαπάνη ποσού ογδόντα χιλιάδων ευρώ (80.000,00€) από 
το έργο με κωδικό 2022ΝΑ51400011 5150359 «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΡΙΜΝΑ, ΤΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ, ΤΟΝ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ (π.κ. 1962ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400007)» της ΣΑΝΑ 514 – ΠΔΕ 2025. 

5. Το έργο έχει έναρξη από την υπογραφή της παρούσας και λήξη την 31η.12.2025.
6. Με την περαίωση των εργασιών να εκδοθεί σχετική βεβαίωση περαίωσης και η 

προβλεπόμενη από το άρθρο 9 παρ. 6 του Π.Δ. 24/2019 έκθεση απολογισμού του έργου. 
Τα στοιχεία αυτά να κοινοποιηθούν και στην αρμόδια Διεύθυνση του ΥΠΠΟ.    

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
                        Λίνα Μενδώνη

A∆A: ΡΙΦ546ΝΚΟΤ-Μ4∆



Πίνακας Αποδεκτών
1. Γρ. Υπουργού
2. Γρ. Γεν. Γραμματέα Πολιτισμού
3. ΓΔΑΠΚ
4. ΓΔΑΜΤΕ
5. ΓΔΟΥ
6. ΔΑΑΜ
7. ΕΦΑ Κυκλάδων

A∆A: ΡΙΦ546ΝΚΟΤ-Μ4∆


